Murad tarafın
dan bir türbe yaptırılıp yakınında bir de

Bektaş! tekkesi kurulmuştur. Fakat Ömer
Lütfi Barkan tarafından tesbit edilen ar
şiv belgelerinde burasıyla ilgili en eski ka
yıt ll. Bayezid dönemine aittir. Saruhan
Evkaf Defteri'ndeki 928 (1521-22) ta
r ihli bu kayıtta, "Nahiye-i Nif'te Gererne
nam karye kurbünde Kapukaya demekle
maruf mevzii Hamza Baba nam derviş
kendi dest-i renciyle açıp ihya edip ve su
getirip bir zaviye bina ve hasbeten Iiiiah
bağ dikip ihya etmiş; zikrolan bağın ve
mevziin öşrünü Sultan Bayezid Han ihsan
edip ref' buyurup ellerine hükm-i hüma
yun inayet olunmuştur" denilmektedir
(BA, Tapu Defteri, nr.

Bosna'nın izvornik kasabası yakınların
daki Orloviç'te doğdu. Hayatıyla ilgili en
geniş bilgi, Melaml müelliflerinden La'll
zade Abdülbaki 'nin (ö 1159/ 1746 ) Ser
güzeşt'inde bulunmakta ve burada Bali
Ağa diye anılmaktadır. La'llzade'nin, ba
bası La'll Mehmed Efendi'den naklen an
lattığına göre. Hamza Bali'nin mürşidi
Hüsameddin Ankaravl istanbul'daki mü
ridlerine mektup yazarak inşa ettirdiği
camide kılınacak ilk cuma namazında ha
zır bulunmalarını ister.

Hammer. kaynak göstermeden Ham
zaBali'nin Kanuni Sultan Süleyman devri
vezirlerinden Pertev Mehmed Paşa'nın
maiyetinde çalıştığını söyler. La'llzade'
nin " bazı vüzera hizmetinde bulunduğu"
şeklindeki ifadesi de Hammer'in görüşü
nü teyit etmektedir. Hüsameddin Anka
ravl'nin ölümünden sonra (964/ 1557) La'
llzade'nin ifadesiyle "ta'yln-i ilahi" ile hi
lafet ve kutbiyet makamına geçen Ham
za Bali istanbul'dan Bosna'ya gidip irşad
faaliyetini orada sürdürdü ve kısa zaman
da birkaç bin mürid edindi. Meyhanelere
gidip tasawufa istidadı olanları hakka da
vet ettiği , sözlerini işitenlerin cezbeye ge
lip tövbe ederek münt esipleri arasına ka
tıldıkları rivayet edilir.

"Üstadım fazıl-ı ROm İbn Kemal merhu
mun fetvası ile katiolunan İsmail'in katli
zendeka ve ilhada bina olunmuş idi; Şeyh
Hamza dahi ol tarikte zındık ise katli
meşrüdur" sözleriyle öldürülmesine fet
va verdi. Hamza Bali bu fetva üzerine
Süleymaniye'de Deveoğlu Çeşmesi 'nin

önünde idam edildi ( Sergüzeşt, s. 39-40) .
Zeyl-i Şekdik müellifi Ata! ise (ö. 1045/
1635) Hamza Bali'nin 964 (1557) yılında
vefat eden mürşidi Hüsameddin Anka
ravl'nin yerine geçtiğini , beş yıl i rşad f a
aliyetinde bulunduğu sırada şeriata ay
kırı halleri görüldüğünden 969'da (1561 -
62) istanbul Tahtakale'de boynunun vu
rulduğunu . 1. Ahmed devrinde Edirne ka
dısı olan Sarı Mehmed Efendi'nin olayın
şahitlerinden biri olduğunu söyler. Yine
Atal'nin verdiği bilgiye göre mürşidinin
başının yere düştüğünü gören baltacılar
zümresine mensup bir müridi hançeriyle
boynunu vurarak intihar eder. Ata! gibi
La'llzade ve M üstakimzade de olayın 969
( 1561 -62) yılında cereyan ettiğini kaydet
mişler, olayla ilgili bilgi veren Mehmet Ali
Ayni , Sadık Vicdani. Abdülbaki Gölpınarlı
da bu tarihi doğru kabul etmişlerdir.

Hamza Bali'nin idam edildiği Süleyma
niye'de Deveoğlu Yokuşu'nun başındaki
Hacı Hamza Mescidi'nin haziresinde Ham
za Bali'ye ait bir mezar taşı .